# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 03.05.2024

సమయం 18.10 గంటలు

# ముఖ్యాంశాలు

- 1. ఇందిరమ్మ ఇళ్ల పథకం కింద ప్రతి లబ్ధిదారుడికి 5 లక్షల రూపాయల ఆర్థిక సహాయం అందిస్తున్న ఏకైక రాష్ట్రంగా తెలంగాణ మాత్రమేనని గృహ నిర్మాణ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి చెప్పారు.
- 2. తెలంగాణలో ప్రజా ప్రభుత్వం కాంగ్రెస్ కేంద్ర నాయకత్వం తెచ్చిన ఒత్తిడి కారణంగానే కులగణన జరపనున్నట్లు కేంద్ర ప్రభుత్వం ప్రకటించిందని ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క అన్నారు.
- 3. ప్రసార మాధ్యమాలు, వినోద రంగాలలో భౌగోళిక నాయకత్వం వహించగల సత్తా భారత్ కి ఉందని సమాచార, ప్రసార శాఖ మంత్రి అశ్విని వైష్ణవ్ అన్నారు.
- 4. తెలంగాణ రాష్ట్రంలో రైతాంగానికి ఇబ్బంది లేకుండా సాగునీటిని అందించే ప్రయత్నం చేస్తున్నామని నీటిపారుదల శాఖ మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి తెలిపారు.

## **INDIRAMMA:**

ఇందిరమ్మ ఇళ్ల పథకం కింద ప్రతి లబ్ధిదారుడికి 5 లక్షల రూపాయల ఆర్థిక సహాయం అందిస్తున్న ఏకైక రాష్ట్రంగా తెలంగాణ మాత్రమేనని గృహ నిర్మాణ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి చెప్పారు హైదరాబాదులోని సేషనల్ అకాడమీ ఆఫ్ కన్స్టక్షన్ లో సర్టిఫికెట్ల పంపిణీ కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ ఆయన రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఈ ఏడాది 22 పేల కోట్ల రూపాయల ఖర్చుతో నాలుగున్నర లక్షల ఇందిరమ్మ ఇళ్ళు నిర్మిస్తుందని చెప్పారు. తమ సొంత ఇల్లు ఉండాలని పేదల చిరకాల ఆశయాన్ని దీంతో నెరపేరుస్తామని ఆయన అన్నారు తెలంగాణ గృహనిర్మాణ లబ్ధిదారులకు అత్యధిక మొత్తంలో ప్రత్యక్ష సహాయం అందిస్తోందని

ఇతర రాష్ట్రాల మాదిరిగా కేంద్ర ఎన్ని కలపై ఆధారపడడం లేదని ఏొంగులేటి అన్నారు 400 చదరపు అడుగుల కంటే తక్కువ పరిమాణంలో ఉండే ఈ కొత్త ఇల్లు ఐదు లక్షల రూపాయల ఆర్థిక సహాయంతో లబ్ధిదారులు వారే నిర్మించుకుంటున్నా రని ఆయన తెలియజేశారు. ఇటీవల సేషనల్ అకాడమీ ఆఫ్ కన్ఫ్మక్షన్ లో ఆరు రోజుల శిక్షణ కార్యక్రమం పూర్తి చేసుకున్న 350 మంది అసిస్టెంట్ ఇంజనీర్లకు మంత్రి సర్టిఫికెట్లు ప్రదానం చేశారు.

# డెస్క్

#### **BHATTI:**

తెలంగాణలో ప్రజా ప్రభుత్వం కాంగ్రెస్ కేంద్ర నాయకత్వం తెచ్చిన ఒత్తిడి కారణంగానే కులగణన జరపనున్నట్లు కేంద్ర ప్రభుత్వం ప్రకటించిందని ఉపముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క అన్నారు తెలంగాణ ప్రజా ప్రభుత్వం శాస్త్రీయ పద్ధతిలో కుల గణన నిర్వహించి యావత్ దేశానికి రాష్ట్రాన్ని ఆదర్శంగా నిలబెట్టిందని ఆయన చెప్పారు ఖమ్మం లో బీసీ ఉద్యోగుల సంఘాలు వివిధ బీసీ కుల సంఘాల నాయకులు భట్టి విక్రమార్కకు ఈరోజు సన్మానం చేశాయి. తన క్యాంపు కార్యాలయంలో జరిగిన ఈ కార్యక్రమంలో మాట్లాడుతూ ఆయన కేంద్రం ఈ నిర్ణయం తీసుకుసేలాగా ఒత్తిడి తీసుకువచ్చినందుకు తెలంగాణ ప్రభుత్వానికి ధన్యవాదాలు తెలియజేశారు.

పిటిసి, ఖమ్మం

## **VAISHNAV:**

ప్రసార మాధ్యమాలు, వినోద రంగాలలో భౌగోళిక నాయకత్వం వహించగల సత్తా భారత్ కి ఉందని సమాచార, ప్రసార శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్ణప్ అన్నారు. ప్రపంచ స్థాయి సంస్థలు ఇందుకోసం భారతదేశంతో కలిసి పనిచేయడానికి ముందుకు వచ్చాయని ఆయన అన్నారు. ముంటై లో జరుగుతున్న పేప్స్ సదస్సులో గూగుల్ , మెటా, మైక్రోసాఫ్ట్ సంస్థలు భారత సృజనాత్మక, సాంకేతిక సంస్థ (ఇండియన్ ఇనిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ క్రియేటివ్ టెక్నాలజీతో) అవగాహన ఒప్పందంపై సంతకాలు చేశాయని తెలిపారు.

ఎస్.ఎస్.డి

## **SANJAY JAJU:**

పేప్స్ బజార్ 2025 ద్వారా 1000 కోట్ల రూపాయలకు పైగా వ్యాపారం జరిగిందని కేంద్ర సమాచార ప్రసార మంత్రిత్వ శాఖ కార్యదర్శి సంజయ్ జాజు అన్నారు. ముంటైలో విలేకరులతో ఆయన మాట్లాడుతూ ఉన్నత స్థాయి వ్యాపార సంస్థలు పాల్గొన్న పేప్స్ బజార్, పేప్స్ సమ్మిట్ లో మీడియా వినోద రంగాలకు, అంతర్జాతీయ సమన్వయానికి, ప్రపంచ స్థాయి వ్యాపారాలకు శక్తివంతమైన ఉత్తి ప్రేరకంగా పనిచేస్తుందని అన్నారు.

soundbite

ఎస్.ఎస్.డి

#### **IMPORT BAN:**

పాకిస్తాన్ నుంచి ప్రత్యక్ష పరోక్ష ఎగుమతులపై భారత్ నిషేధం విధించింది. ఈ నిషేధం తక్షణం అమల్లోకి వస్తుందని పాకిస్థాన్ లో తయారుచేసిన లేదా పాకిస్తాన్ నుంచి ఎగుమతి చేసిన అన్ని సరుకుల పైన తక్షణం నిషేధం విధిస్తున్నట్లు విదేశీ వాణిజ్య డైరెక్టర్ జనరల్ తెలియచేశారు దేశ భద్రత ప్రభుత్వ విధానాల శ్రేయస్సు కోసం ఈ పరిమితులు విధిస్తున్నారని ఈ నిషేధం విషయంలో మినహాయింపు కు కేంద్ర ప్రభుత్వం అనుమతి అవసరమని నోటిఫికేషన్లో పేర్కొన్నారు తపాలా పార్పిల్ పై కూడా ప్రభుత్వం నిషేధం విధించింది.

ఎన్.ఎస్.డి

**BREAK** 

**TOURISM:** 

హైదరాబాదు లో జరగనున్న మీస్ వరల్డ్ పోటీలో పాల్గొనే వారికోసం మే 16వ తేదీన హైదరాబాద్ లో ఏఐజి ఆసుపత్రిలో పైద్య పర్యాటకానికి సంబంధించిన ఒక పరిచయ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తారు 120 దేశాలకు చెందిన యువతులు ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారని, దీనిని 150 దేశాల్లో ప్రసారం చేస్తారని దీనివల్ల ఆరోగ్య సంరక్షణలో మన వద్ద ఉన్న విశిష్ట సేవలకు గాను తెలంగాణకు భౌగోళికంగా ఒక పేదిక లభిస్తుందని ఈరోజు ఒక అధికార ప్రకటనలో తెలియజేశారు పర్యాటక పటంలో తెలంగాణ తన స్థానాన్ని పదిలం చేసుకుంటుందని ఇప్పటికే వైద్య చికిత్సకు కేంద్రంగా ఘనత సాధించిన రాష్ట్రం రానున్న 72వ మీస్ వరల్డ్ పోటీ ద్వారా తన ప్రతిష్టను ప్రపంచవ్యాప్తంగా ఇనుమడింప చేసుకుంటుందని ప్రకటనలో పేర్కొన్నారు మీస్ వరల్డ్ లో పాల్గొనే వివిధ దేశాలకు చెందిన యువతులు ఈనెల 14వ తేదీన వరంగల్ పర్యటన జరపనున్న సేపథ్యంలో పటిష్టమైన ఏర్పాట్లు చేయాలని హనుమకొండ, వరంగల్ జిల్లాల కలెక్టర్లు ప్రావీణ్య, డాక్టర్ సత్య శారద చెప్పారు. హనుమకొండ, వరంగల్ జిల్లాల కలెక్టర్లు ప్రావీణ్య, డాక్టర్ సత్య శారద చెప్పారు. హనుమకొండ, వరంగల్ జిల్లాల కలెక్టర్లు ప్రావీణ్య , డాక్టర్ సత్య శారద చెప్పారు. హనుమకొండ, పరంగల్ జిల్లాల కలెక్టర్లు ప్రావీణ్య , డాక్టర్ సత్య శారద చెప్పారు. పనుమకొండ, పరంగల్ పిల్మపై సమన్వయ సమావేశాన్ని నిర్వహించారు.

పిఎన్

#### **UTTAM:**

తెలంగాణ రాష్ట్రంలో రైతాంగానికి ఇబ్బంది లేకుండా సాగునీటిని అందించే ప్రయత్నం చేస్తున్నామని, రాష్ట్రంలో నిరుపేదలకు సన్నబియ్యం పంపిణీ ద్వారా ఇచ్చిన మాట నిలబెట్టుకున్నామని నీటిపారుదల శాఖ మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి తెలిపారు. దేవాదుల ఎత్తిపోతల పథకం మూడో దశలో భాగంగా దేవన్నపేట లో నిర్మించిన పంప్ హౌస్ ను ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి, మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాస్ రెడ్డి తదితరులతో కలిసి సందర్భించి పంప్ హౌస్ పని తీరును పరిశీలించారు. దేవన్నపేట పంప్ హౌజ్ లో మోటార్ ద్వారా నిరంతరాయంగా ధర్మసాగర్ రిజర్వాయర్ లోకి నీటిని ఎత్తి పోస్తున్నా మన్నారు.

## **NVSS:**

ఉప్పల్ ఎలివేటెడ్ కారిడార్ పనుల్లో ప్రస్తుత కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం గత brs ప్రభుత్వం రెండూ నిర్లక్ష్యం బ్వహించాయని BJP సీనియర్ నాయకుడు NVSS ప్రభాకర్ ఆరోపించారు. హైదరాబాద్ నుంచి యాదాద్రి, వరంగల్ మార్గంలో ట్రాఫిక్ రద్దీని తగ్గించేందుకు కేంద్ర ప్రభుత్వం ఉప్పల్ సమీపంలో ఆరు వరుసల ఎలివేటెడ్ కారిడార్ (ఉప్పల్ ఎలివేటెడ్ కారిడార్) నిర్మాణాన్ని ప్రారంభించిందని కానీ ఈ ప్రాజెక్టు పనుల్లో రాష్ట్ర ప్రభుత్వం సహాయనిరాకరణ కారణంగా తీవ్ర జాప్యం ఏర్పడిందని ఆయన విమర్శించారు. ఉప్పల్ అభివృద్ధికి రూ. 600 కోట్లు కేటాయించగా, జీహెచ్ఎంసీకి అవసరమైన స్ట్రీట్ లైట్స్ , వాటర్ లైన్ల కోసం రాష్ట్ర ప్రభుత్వం జాప్యం చేస్తోందని ఆయన అన్నారు.

డెస్క్

#### **WEATHER:**

తెలంగాణలో రానున్న ఐదు రోజుల్లో అక్కడక్కడ ఉరుములతో కూడిన జల్లులు మెరుపులు ఈదురు గాలులు ఇస్తాయని వాతావరణ శాఖ తన రోజువారీ నిపేదికలో తెలియజేసింది రానున్న రెండు రోజుల్లో గరిష్ట ఉష్ణోగ్రతల్లో చెప్పుకోదగ్గ మార్పు ఉండదని ఆ తర్వాత కొంత తగ్గుతాయని వాతావరణ కేంద్రం తెలియచేసింది గత 24 గంటల్లో తెలంగాణలో అక్కడక్కడ వర్షం కురిసింది నిన్న నిజామాబాదులో అత్యధికంగా 42.4 డిగ్రీల ఉష్ణోగ్రత నమోదయింది.

పిఎన్

## **BHADRADRI:**

రేపు జరగనున్న సేషనల్ ఎలిజిబిలిటీ కమ్ ఎంట్రెన్స్ టెస్ట్ (నీట్) కోసం BHADRADRI జిల్లాలో 3 కేంద్రాలను ఏర్పాటు చేసినట్లు జిల్లా అదనపు కలెక్టర్ డి.పేణుగోపాల్ తెలిపారు. జిల్లావ్యాప్తంగా 1,115 మంది అభ్యర్థులు రేపు పరీశ్ఞ రాయనున్నట్లు ఆయన తెలిపారు.

పిటిస్, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం

#### **VIKARABAD:**

ప్రజలకు ఉపయోగపడే విధంగా ఉపాధి హామీ పథకం కింద పనులు చేపట్టాలని రాష్ట్ర పంచాయతీ రాజ్, గ్రామీణ అభివృద్ధి శాఖ కమిషనర్ సృజన అధికారులకు సూచించారు. వికారాబాద్ జిల్లా మోమిన్ పేట, నవాబ్ పెట్ మండలాల్లో జాతీయ ఉపాధి హామీ పథకం కింద చేపడుతున్న పనులను జేత్రస్థాయిలో కమీషనర్ పరిశీలించారు.

పిటిస్తి, వికారాబాద్

## **DK ARUNA:**

దేశంలో పేద ప్రజల సంజేమం కోసం కేంద్రంలోని భారతీయ జనతా పార్టీ ప్రభుత్వం నిరంతరం కృపి చేస్తుందని బిజెపి జాతీయ ఉపాధ్యక్షురాలు మహబూబ్ నగర్ పార్లమెంటు సభ్యురాలు డీకే అరుణ అన్నారు... మహబూబ్ నగర్ జిల్లా కేంద్రంలోని బిజెపి కార్యాలయంలో నిర్వహించిన మీడియా సమావేశంలో ఆమె మాట్లాడారు.

#### **SOUNDBITE**

# పిటిస్, మహబూబ్ నగర్

## **SIRCILLA:**

మహిళల భద్రతకు పీటీం పకడ్బందీగా పనిచేస్తోందని, రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా ఎస్పీ మహేశ్ బి గితే పేర్కొన్నారు.రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లాలో ని పలు ప్రాంతాలలో మహిళలు పనిచేసే ప్రదేశాల వద్దకు పీ టీం బృందం పెళ్లి అవగాహనకల్పించారు.

పిటిసి, సిరిసిల్ల

#### **SANGAREDDY:**

తెలంగాణ విత్తనాభివృధి సంస్థ ఆధ్వర్యంలో రైతులకు నాణ్యమైన విత్తనాలను అందిస్తోందని రీజనల్ మేసేజర్ కోటి లింగం తెలిపారు. విత్తనాభివృద్ధి సంస్థ అందించే విత్తనాల వివరాలతో కూడిన పోస్టర్ను కలెక్టరేట్లో ఆవిష్కరించారు.

పిటిసి, సంగారెడ్డి

# ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 3rd MAY, 2025

SDP:MGL PAGE

NO: 01

TOURISM: A Medical Tourism Introduction Program will be held for Miss World Contestants at AIG Hospital in Hyderabad on May 16. Contestants from 120 countries are expected to participate in the Program, with the event to be broadcast in over 150 countries, offering Telangana a massive global platform to showcase its healthcare excellence, an official statement said today. It said Telangana is rapidly cementing its position on the global medical tourism map. The State has now received special recognition as a global medical tourism hub and is set to take this image worldwide through the upcoming 72nd Miss World event. In addition to modern medicine, the state is promoting traditional Indian medical systems—Ayurveda, Homoeopathy, and Unani—making it a unique blend of contemporary and holistic healing. PN---11

**INDIRAMMA**: Housing Minister Ponguleti Srinivasa Reddy said Telangana has emerged as the only State in India offering 5 lakh rupees financial assistance per beneficiary for housing under the ambitious Indiramma Housing Scheme. Speaking at a certificate distribution ceremony held at the National Academy of Construction (NAAC) in Hyderabad today, the Minister said the State government, is set to construct 4.5 lakh Indiramma houses this year with a total outlay of 22,000 crore rupees. The initiative aims to fulfill the long-standing aspiration of the poor to own dignified housing. He said that Telangana stood out in offering such a high level of direct support to housing beneficiaries, unlike other States that rely primarily on Central funds. The new homes, each not less than 400 square feet, are being built directly by beneficiaries themselves using 5 lakh rupees grant. The Minister handed over training certificates to 350 assistant engineers who recently completed a six-day program at NAAC. DESK---13

**WEATHER**: Thunderstorm accompanied by lightning and gusty winds is likely to occur at isolated places in Telangana during the next five days. Meteorological

Centre said in its daily weather report that no large change in maximum temperatures during the next 2 days, thereafter a slight fall in maximum temperatures. The report added that rain occurred at isolated places in Telangana during the last 24 hours. The highest maximum temperature of 42.4 degrees Celsius was recorded at Nizamabad yesterday, the report added. PN---7---31

-

# ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 3rd MAY, 2025

SDP:MGL PAGE

NO: 02

**IMPORT BAN:** India has banned direct or indirect imports from Pakistan with immediate effect. Directorate General of Foreign Trade said in a notification that direct or indirect import or transit of all goods originating in or exported from Pakistan shall be prohibited with immediate effect. It said this restriction is imposed in the interest of national security and public policy. Any exception to this prohibition will require approval of the Government. In another development India has suspended exchange of all categories of inbound mail and parcels from Pakistan in the wake of Pahalgam terror attack. In a statement issued today, the Ministry of Communication said that the government has decided to suspend the exchange of inbound mail and parcels through both air and surface routes. NSD-10 VAISHNAW -Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw has said that India can take the global leadership in the field of media and entertainment sector. He said several global firms have shown willingness to work with India in this regard. Seven Global firms including Google, Meta and Microsoft today signed an MoU with Indian Institute of Creative Technology during WAVES Summit in Mumbai. The IICT will be set up in Mumbai with a funding of 400 crore rupees. Speaking on the occasion, Vaishnaw said, in the coming days the IICT will set the same template as IIT and IIM (Byte - Vaishnaw) Earlier, the Minister had said Indian Institute of Creative Technology is set to become a national hub for Animation, Visual Effects, Gaming and Comics. Union Minister of State for Information and Broadcasting Minister Dr L Murugan and Information and Broadcasting secretary Sanjay Jaju were also present. NSD-12

**BHATTI**: Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka said Central government's announcement to conduct a caste census was the result of pressure exerted by the Telangana people's government and the Congress Central leadership. He said Telangana people's government has scientifically conducted a caste census, making the State a role model for the entire country. In Khammam, the BC Employees' Association and leaders of various BC caste organizations honoured

Bhatti Vikramarka. During felicitation event held today at Camp Office, Bhatti expressed gratitude to Telangana government for leading way in pushing Centre to take this decision. PTC-8---61

# ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 3rd MAY, 2025

SDP:MGL PAGE

NO: 03

SHE TEAM: In a significant move toward women's safety and to strengthen public safety, Cyberabad inducted 12 Honda Activa scooters for the SHE Teams. The initiative aims to enhance surveillance and ensure the protection of citizens particularly women and children—within the Cyberabad limits. The Cyberabad Police Commissioner Avinash Mohanty, Joint Commissioner Traffic Dr Gajarao Bhupal, and representatives from Bhagyanagar Gas Ltd (BGL) flagged of the scooters yesterdy. As part of its Corporate Social Responsibility (CSR) initiative, Bhagyanagar Gas Ltd, through the Society for Cyberabad Security Council two-wheelers Cyberabad police. donated (SCSC), the to the LOOK OUT: The Hyderabad East Zone police have issued a lookout notice for five Nepali nationals allegedly involved in a heist at a residence in Kachiguda in Hyderabad. The gang, who had been employed as domestic help, drugged the elderly couple they were working for and fled with about 1 kilogram of gold and about 60 lakh rupees. The DCP (East), B. Bala Swamy said the accused were hired by Meena Dugar and Hemraj Dugar a businessman. On the night of April 21, they allegedly spiked the couple's dinner with sleeping tablets. Once the couple was unconscious, the gang took away the booty. Investigators believe the gang is still within India and urged the public to remain alert and report if seen. The images and identities of the offenders have been released to aid in the manhunt. PN-10

<u>WAVES 2025</u>: At WAVES 2025, a panel discussion on "Piracy: Safeguarding Content through Technology" brought together global leaders in media, law, and cybersecurity to address one of the most pressing challenges facing the digital content economy. Moderated by Neil Gane, Vice President and Head of Asia Pacific at IP House, the conversation reflected the growing consensus that piracy is no longer a fringe concern but a mainstream threat demanding coordinated, multi-dimensional responses. NSD---6

<u>IPL</u>: Hosts Royal Challengers Bengaluru will take on Chennai Super Kings at M. Chinnaswamy Stadium in Bengaluru, Karnataka this evening. The match is scheduled to begin at 07:30 PM. Hosts Gujarat Titans defeated Sunrisers Hyderabad by 38 runs in Ahmedabad last night. NSD—4---90

# ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 3rd MAY, 2025

SDP:MGL PAGE

NO: 04

<u>SANJAY JAJU - WAVES BAZAR</u>: Information and Broadcasting Secretary Sanjay Jaju today said that WAVES Bazaar 2025 has garnered over thousand crore rupees of business. WAVES Bazaar, the flagship global market initiative of the WAVES Summit emerged as a powerful catalyst for international collaboration in the media and entertainment industry. Talking to reporters in Mumbai, Jaju said top class companies are participating in the WAVE Bazar. (SOUND BYTE) NSD

**TYAGARAJA**: Over 1,000 musicians from across Telangana are set to perform at LB Stadium tomorrow on the occasion of 258th jayanthi of Tyagaraja to be organised by the Telangana Sangeet Natak Academy. The academy will also deploy 24 teams for performing during the Kaleshwaram Pushkaralu starting May 15. Addressing a press conference in Hyderabad, academy chairperson Prof (Dr) Alekhya Punjala said the Tyagaraja jayanthi would be celebrated in a befitting manner. She said more than a thousand musicians from all districts of Telangana would participate. PN

## **HEADLINES**

- 1. Housing Minister Ponguleti Srinivasa Reddy says Telangana is the only State in India offering 5 lakh rupees financial assistance per beneficiary for housing.
- 2. Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka says Central government's announcement to conduct a caste census was the result of pressure exerted by the Telangana people's government and the Congress Central leadership
- 3. Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw says India can take the global leadership in the field of media and entertainment sector.
- **4.** India bans direct or indirect imports from Pakistan with immediate effect. **ORDER**

INDIRAMMA-BHATTI-VAISHNAV-SANJAY JAJU WAVES BAZAR-WAVES- - **BREAK---** TOURISM ---TYAGARAJA-SHE TEAM-WEATHER-IPL-LOOK OUT-- OTHER ITEMS IF ANY....